vitis in mulierem ingenuam et genere Olynthiam admixsae accusaret. Delectatus autem sum, quum eum id crimen tractantem eiecistis; quo facto, vitæ modeste actæ gratiam mihi persolutam esse existimo. (5) Vos igitur laudo, et singulari amore prosequor, qui vitæ reorum magis credatis, quam criminationibus inimicorum; ipse tamen hac defensione non cedam. Nam sive foris circumstantis coronæ — fere autem maxima pars civium adest —, sive vestrum qui pro tribunali sedetis cuiquam persuasum est, me tale aliquid commisisse non tantum in hominem ingenuum, sed vel in quemlibet, reliquum vitæ mihi tempus acerbum puto. Quod nisi in defensionis progressu, et crimen illud esse falsum demonstraro, et qui id asserre ausus fuit, nefarium calumniatorem, etiam cetera omni crimine vacaro, mori non recuso. (6) Mira illa etiam mihi visa est oratio et supra modum injusta, quum vos percontaretur, num fieri posset ut in eadem civitate Philocrates capitis condemnaretur, quod facinorum conscientia perterritus, iudicio se non stitisset; ego vero absolverer. At ego ob id ipsum maxime conservandum esse me arbitror. Nam si is qui ipse sese condemnavit atque e medio excessit, peccat, is nimirum qui sese absolvit et corpus suum legibus et civibus tradit, non peccat.

7. De reliqua accusatione vos oro, Athenienses, si quid prætermisero et silentio præteriero, ut me sciscitemini, et significetis quid ex me audire velitis, meque sine præiudicio ullius delicti, sed pari benevolentia audiat. Dubito autem unde mihi primum sit ordiendum, ob accusationis confusionem. Cuius dubitationis an causam habeam, sic considerate. (8) Ego nunc in capitis discrimen sum adductus: accusationis autem maxima pars consumpta est criminando Philocrate, Phrynone et reliquis legatis, Philippo item et pace et Eubuli actis. Atque iis omnibus ego sum insertus. Solum autem in tota oratione de republica sollicitum esse apparet Demosthenem: ceteri omnes sunt proditores. Nunquam enim nos probris afficere destitit, et falsa maledicta jacere, non in me dumtaxat, sed etiam in ceteros. (9) Quem vero sic deprimit, rursus mutata sententia, quasi Alcibiadem aut Themistoclem accensaret, quorum summa fuit inter Græcos auctoritas, criminator, ut qui et Phocenses civitates everterim, et Thraciæ locum a vobis alienarim, et Cersobleptem etiam regno eiecero, virum amicum et foederatum civitatis: (10) quin et Dionysio Sicilia tyranno me comparare instituit, et a bellua vos magna severitate et clamore multo est hortatus ut vobis caveretis, et Sicilia sacrificulæ somnium recitavit. Quum autem rem tantopere exaggerasset, in ipsis criminibus, quorum me incusat, mihi invidit, et causam rerum gestarum ascripsit non meis verbis, sed Philippi armis. (11) Contra igitur tantam audaciam et præstigias hominis, difficile est vel meminisse singula, et cum periculo dicere contra